

CONTRACTE ADMINISTRATIU

D'una part, la senyora Núria Planas Raig, directora de l'Agència d'Avaluació i Prospectiva de l'Educació (en endavant, APE), en virtut del nomenament efectuat pel Decret 88/2025, de 29 d'abril, publicat al DOGC núm. 9404, de 2 de maig de 2025.

De l'altra, el senyor Jorge Blanco Huerto, que actua en representació de l'empresa Alfaprinting, SL, amb NIF B65761975, segons escriptura núm. 1189285, atorgada a Cornellà de Llobregat, en data 2 de novembre de 2016, davant del Notari de l'Ill·lustre Col·legi de Catalunya, senyor Miguel Ángel Benedito Roig.

Ambdues parts es reconeixen competència i capacitat, respectivament, per a formalitzar aquest contracte, corresponent a l'expedient de contractació núm. APE-2026-1.

ANTECEDENTS ADMINISTRATIUS

PRIMER.- En data 27 d'octubre de 2025, es va iniciar la tramitació de l'expedient de contractació del servei d'impressió de les proves i fulls de resposta de l'avaluació de diagnòstic de quart de primària, dels fulls de resposta de l'avaluació de diagnòstic de segon d'ESO i de l'avaluació mostral de final d'etapa de quart d'ESO del curs 2025-2026, supeditat a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient al pressupost per a l'any 2026.

SEGON.- En data 11 de novembre de 2025, es va aprovar la contractació del servei esmentat, mitjançant procediment obert simplificat, per un import total de 165.664,00 € IVA inclòs (136.91,40 € corresponents al preu del contracte i 28.751,60 € a l'IVA) a càrrec de la posició pressupostària 226.0089 del centre gestor 9214 (APE) del pressupost per a l'any 2026, supeditada a la condició suspensiva d'existència de crèdit adequat i suficient a l'esmentat pressupost.

TERCER.- En data 11 de desembre de 2025, el lot 1 (servei d'impressió de les proves i fulls de resposta de l'avaluació de 4t de primària) del servei esmentat es va adjudicar a l'empresa Alfaprinting, SL.

CLÀUSULES DEL CONTRACTE

PRIMERA.- El senyor Jorge Blanco Huerto, d'acord amb la representació que ostenta, es compromet a l'execució del lot 1 (servei d'impressió de les proves i fulls de resposta de l'avaluació de 4t de primària) de l'expedient de contractació APE-2026-1, amb estricta subjecció al plec de prescripcions tècniques, al plec de clàusules administratives particulars aprovats per l'APE i d'acord amb la proposta tècnica presentada per la qual Alfaprinting, SL ha resultat l'empresa adjudicatària del lot 1. El senyor Jorge Blanco Huerto deixa constància de la plena acceptació del plec de prescripcions tècniques i del plec de clàusules administratives particulars que s'adjunten al present contracte, signant cadascun d'ells en mostra de conformitat.

SEGONA.- L'import total d'aquest contracte és de 78.541,10 €, IVA inclòs (64.910,00 € corresponents al preu del contracte i 13.631,10 € a l'IVA), desglossat en els preus unitaris que s'indiquen a l'annex, incloent tots els impostos legalment exigibles.

TERCERA.- El termini d'execució del servei és des de la data de la signatura del contracte fins al 27 de febrer de 2026 o, en qualsevol cas, de 26 dies naturals a comptar des del lliurament dels arxius de les proves maquetades.

En el supòsit d'incompliment del termini d'execució fixat en aquest contracte s'estarà al règim de penalitats que per demora en l'execució s'estableix en el plec de clàusules administratives particulars.

1/3



Doc. original signat per:
JORGE BLANCO 09/01/2026,
Núria Planas Raig 12/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 13/01/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0SF8LYV42HZZH2AMN0KCIJAOG8CJ3VOR

Data creació còpia:
13/01/2026 07:32:58

Pàgina 1 de 3

 **Generalitat de Catalunya
Agència d'Avaluació
i Prospectiva de l'Educació**

QUARTA.- Per respondre del compliment del contracte, l'adjudicatari manifesta que constituirà una garantia definitiva per un import de 5.549,28 €, que s'instrumentarà, d'acord amb l'article 108.2 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014, mitjançant retenció en el preu.

CINQUENA.- L'empresa adjudicatària queda assabentada que, per a aquest contracte, no s'aplicarà cap fórmula de revisió de preus.

SISENA.- El termini de garantia comprendrà el període de vigència del contracte.

SETENA.- El contractista s'obliga al compliment de la normativa vigent en matèria laboral i de seguretat i higiene en el treball, en tots els seus aspectes, inclosos els referents a la previsió i a la Seguretat Social.

VUITENA.- El senyor Jorge Blanco Huerto, d'acord amb la representació que ostenta, renuncia a tot fur de privilegi i es sotmet als tribunals de Catalunya de la jurisdicció contenciosa administrativa competents en les qüestions litigioses que es puguin suscitar.

NOVENA.- L'adjudicatari declara que l'empresa que representa no es troba inclosa en cap dels supòsits de prohibició que per contractar amb l'Administració estableix l'article 71 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic, per la qual es transposen a l'ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

I, per deixar constància del que ha estat convingut, ambdues parts signen aquest contracte.

Barcelona,

Sr. Jorge Blanco Huerto

Sra. Núria Planas Raig

2/3



Doc. original signat per:
JORGE BLANCO 09/01/2026,
Núria Planas Raig 12/01/2026

Document electrònic garantit amb signatura electrònica. Podeu verificar la seva integritat al web csv.gencat.cat fins al 13/01/2029

Original electrònic / Còpia electrònica autèntica

CODI SEGUR DE VERIFICACIÓ



0SF8LYV42HZZH2AMN0KCIJAOG8CJ3VOR

Data creació còpia:
13/01/2026 07:32:58

Pàgina 2 de 3

ANNEX

- Proves i fulls de resposta de l'avaluació de diagnòstic de 4t de primària

TÍTOL	PÀG.	TIRATGE	PAQUETS	PREU UNITARI	PREU TOTAL
Quadern 1	14	90.000	- 1.588 paquets de 10 unitats = 15.880 - 3.706 paquets de 20 unitats = 74.120	0,141 €	12.690,00 €
Quadern 2	18	90.000	- 1.588 paquets de 10 unitats = 15.880 - 3.706 paquets de 20 unitats = 74.120	0,159 €	14.310,00 €
Quadern 3	10	90.000	- 1.588 paquets de 10 unitats = 15.880 - 3.706 paquets de 20 unitats = 74.120	0,113 €	10.170,00 €
Quadern 4	14	90.000	- 1.588 paquets de 10 unitats = 15.880 - 3.706 paquets de 20 unitats = 74.120	0,141 €	12.690,00 €
Quadern 5	18	90.000	- 1.588 paquets de 10 unitats = 15.880 - 3.706 paquets de 20 unitats = 74.120	0,159 €	14.310,00 €
Llengua francesa	10	550	55 paquets de 10 unitats	0,686 €	377,30 €
Aranès	14	130	13 paquets de 10 unitats	2,790 €	362,70 €
Preu Total (IVA exclòs)					64.910,00 €

